РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область  Свердловский район
Богодуховский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от  30 июля 2020года                                                                        №34/119

Об исполнении  бюджета Богодуховского сельского поселения
за  первое  полугодие   2020 года

Принято на  34   заседании Богодуховского сельского Совета народных депутатов

        В соответствии со статьей 21 Положения  «О бюджетном процессе в Богодуховском сельском поселении Свердловского района Орловской области» от 17.05.2018г. №17/51, рассмотрев  предоставленный  администрацией Богодуховского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения за первое  полугодие  2020 года,  Богодуховский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения за первое полугодие 2020 года по доходам в сумме 1327,7 тыс. руб.  по расходам  2306,2 тыс. руб. c превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме  978,5  тыс. руб..
         1.1.По доходам и расходам бюджета Богодуховского сельского поселения за  первое полугодие  2020 года согласно приложению   (приложение прилагается).
      2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Богодуховского
сельского поселения                                                                              А.В. Разуваев

	Приложение
                                                                                                                       к решению сельского Совета
                                                                                                                             народных депутатов
                                                                                                                         №34/119 от 30.07.2020года

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области
за первое полугодие 2020 года

Настоящий отчет об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения выносится для рассмотрения на заседании Богодуховского сельского Совета народных депутатов в соответствии с Положением  о бюджетном процессе в Богодуховском сельском поселении Свердловского района Орловской области.
Все мероприятия по исполнению бюджета выполнялись в соответствии с утвержденным бюджетом на 2020год. Фактически бюджет  Богодуховского сельского поселения   за первое полугодие  2020 года исполнен по доходам в сумме 1327,7, тыс. рублей или 28,0 процента к годовому плану и по расходам в сумме 2306,2 тыс. рублей или 23 процентов, дефицит бюджета составил 978,5тыс. рублей. Сумма доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшилась на 916,3 тыс. рублей или на 50 процентов, расходы увеличились на 328тыс. рублей или на 19 процентов в сопоставимых данных.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета  сельского поселения исполнены в сумме 909,2 тыс. рублей или 28,8 процентов к годовым плановым значениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 886,1 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в структуре доходов  занимают: земельный налог –813,1 тыс. рублей или  89%,  налог на доходы физических лиц – 60,5 тыс. руб. или 6,6 % к полученным доходам и выше уровня аналогичного периода прошлого года на 3,6%, единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 30,0 тыс.руб. или  3,2 % к доходам за полугодие. По ЕСХ план по утвержденным бюджетным назначения перевыполнен на сумму 4,0 тыс.руб. или на 115%.  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за первое полугодие 2020 года составили  418,5 тыс. рублей, что в общей структуре доходов составляет 46%.

Расходы бюджета проводятся строго от запланированных показателей бюджета. Основные направления расходов бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области:
- Общегосударственные вопросы –909,2 тыс. рублей. На содержание главы администрации было израсходовано 351,3 тыс.руб.  из плановых 850,0 тыс.руб., на содержание аппарата администрации -686,3 тыс.руб. из запланированных 1800,0тыс.руб..
-Мобилизационная и вневойсковая подготовка- 47,9 тыс.руб. из 109,7тыс.руб. запланированных.
-Жилищно-коммунальное хозяйство –потрачено 197,2 тыс. рублей из запланированных  1973тыс.руб.. На содержание автомобильных  дорог израсходовано 334,3 тыс.руб. против плановых показателей в сумме 1743,5 тыс.руб..
-Культура, кинематография – 669,5тыс. рублей из запланированных  1000,0 тыс.руб..
-Пенсионное обеспечение (доплата к пенсии)- 17,3 тыс. руб. из плана в 54,0 тыс.руб..
Численность муниципальных служащих на 01.07.2020 г. составила 2 ставки, фактические затраты на оплату труда и начисления- 647,4тыс. руб., технических служащих -2 ставки, работник по осуществлению первичного воинского учета -0,4 ставки. Численность работников муниципальных учреждений на 01.07.2020г.  составила  2 ставки, фактические затраты на оплату труда и начисления –  390,1 тыс. руб..

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Богодуховского сельского поселения

	Свердловского района Орловской области

	за первое полугодие  2020 года

	Показатели бюджета Богодуховского сельского поселения  Свердловского района Орловской области за первое полугодие 2020 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3149,0
	909,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	145,0
	60,5

	Налог на доходы физических лиц
	145,0
	60,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	26,0
	30,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	26,0
	30,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1339,0
	818,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	5,0
	5,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1334,0
	792,3

	Земельный налог
	0
	20,8

	Доходы от  продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений
	1639,0
	0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами   Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответст-вующему платежу, в том числе по отмененному))
	0
	0,0
	1.1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2435,2
	418,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	195,0
	113,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0

	Прочие  межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам  сельским поселениям
	1980,5
	249,9

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	109,7
	54,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты осуществление первичного воинского учета на
	109,7
	54,8

	Прочие безвозмездные поступления
	150,0
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5584,2
	1327,7

Р А С Х О Д Ы

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2697,0
	1038,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	850,0
	351,3

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	1800,0
	686,3

	Обеспечение проведение выборов и референдумов

	Резервный фонд
	1,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	46,0
	1,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	109,7
	47,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	109,7
	47,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10,0

1,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,0
	1,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1743,5
	334,3

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1973,0
	197,2

	Жилищное хозяйство
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	0
	0

	Благоустройство
	1821,0
	197,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1000,0
	669,5

	Культура
	1000,0
	669,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	54,0
	17,3

	 Пенсионное обеспечение
	54,0
	17,3

	Социальное обеспечение населения
	0
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7586,2
	2306,2

	Дефицит (-), профицит

	-978,5

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	-2002,0

	Остатки средств бюджетов

Пояснительная записка
к отчёту об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения
за первое полугодие  2020 года

    Основными задачами на 2020 год являются совершенствование местного законодательства, усиление мер по собираемости доходов и повышение эффективности администрирования платежей в бюджет.

Исполнение доходной части бюджета
     За первое полугодие 2020 года в бюджет поселения поступило доходов в сумме 1327,7тыс. рублей, в том числе собственные доходы составили 909,2тыс.  рублей из них налоговые 909,2тыс.рублей. Безвозмездные поступления составили 418,5тыс. рублей, в том числе:
- дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме: областная 113,8тыс. рублей;
- субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 54,8тыс. рублей;
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 249,9тыс. рублей.
Процент исполнения к утверждённым годовым бюджетным назначениям составил 23,8 %.

Исполнение расходной части бюджета
     Утверждённые бюджетные назначения по расходам составляют 7586,2тыс.рублей. Фактическое  исполнение расходной части бюджета за первое полугодие 2020 г. 2306,2тыс. руб., выполнение составило 30,4%.
За отчётный период основными результатами деятельности являются расходы на :
Общегосударственные вопросы: 1038,9тыс. рублей.
По не программным расходам проведён ремонт   автомобиля  NIVA CHEVROLET. Оплачивались коммунальные услуги, услуги связи, обслуживание пожарной сигнализации в административных зданиях администрации и МБУК «КДЦ Богодуховского сельского поселения».
Национальная оборона: 47,9тыс. рублей.
Расходы осуществлялись только на выплату заработной платы и перечислений начисленных взносов на заработную плату.
Другие общегосударственные вопросы: 1,3тыс. рублей.
Национальная экономика: 334,3тыс. рублей.
По муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог местного значения на территории  Богодуховского сельского поселения» выполнялись работы по содержанию дорог в зимний период на территории поселения силами СПК   «Ленинский», крестьянско-фермерскими хозяйствами. По изготовленной проектно-сметной документации на строительство части дороги местного значения в с.Богодухово по ул. Речная приобретен, завезен песок, щебень. Дорога построена.
Жилищно-коммунальное хозяйство: 197,2тыс. рублей.
По муниципальной программе «Благоустройство территории Богодуховского сельского поселения» производилось обслуживание сетей уличного освещения.   Были приняты рабочие по благоустройству территории населенных пунктов, которые окашивали территорию и убирали мусор, вырубали выпавшие и сухие деревья и кустарники.
Культура, кинематография: 669,5тыс.рублей. Выплачивалась своевременно заработная плата работникам культуры, а также оплачивались коммунальные платежи.
По состоянию на 01 октября 2018 года просроченной кредиторской задолженности нет. Привлечение средств по бюджетным кредитам от бюджетов других уровней нет.
Остаток собственных средств на счёте бюджета в органе Федерального казначейства на 01 июля 2020 года составляет 1 023 873,45 рублей, в том числе собственные средства 1 023 873,45 рублей.